



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาวจะดำเนินการจัดจ้าง โครงการโครงการฝัगत่อ PVC ลอดถนนลาดยาง หมู่ที่ ๑ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต.ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๒,๗๘๘.-บาท (สามหมื่นสองพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับ การจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประเสริฐ สมประสงค์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการฝังท่อ PVC ลอดถนนลาดยางหมู่ที่ ๑ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘,๐๑๒.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการฝังท่อ PVC ลอดถนนลาดยางหมู่ที่ ๑ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๒,๗๘๘.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการฝังท่อ PVC ลอดถนนลาดยางหมู่ที่ ๑ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ,รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาก่อสร้าง ,แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมมา
  - ๖.๒.....
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายทงศ์ ปรีक्षा
  - ๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง
  - ๗.๓ นางสาววีรวรรณ ปทุมานนท์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง      ฝั่งท่อ PVC ลอดถนนลาดยาง หมู่ที่ 1 ตำบลย่านยาว  
 สถานที่ก่อสร้าง                      บริเวณบ้านนายชวลิต เข้มเพชร ถนนลาดยางสายบ้านปากคลองบางขวาง-ท่ากระพี่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ        องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว  
 แบบเลขที่                                -/2556  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่        17/1/2565  
 ปริมาณงาน                            ฝั่งท่อ PVC ลอดถนนลาดยาง หมู่ที่ 1 ตำบลย่านยาว  
     บริเวณบ้านนายชวลิต เข้มเพชร ถนนลาดยางสายบ้านปากคลองบางขวาง-ท่ากระพี่

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	32,788.24	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย            0% - เงินประกันผลงานหัก       0% - ดอกเบี้ยเงินกู้                 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม            7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	32,788.24	
	คิดเป็นราคากลาง (สามหมื่นสองพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดบาทถ้วน)	32,788.00	

ระยะทางดำเนินการ                      กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ                        บาท

เห็นชอบ  
 ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ .....  
 ( นางสาววิษชุดา เรืองธรรม )  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ .....  
 ( นายประเสริฐ สมประสงค์ )  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

( นายทนงค์ ปรีกษา )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง )

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาววิวรรณ ปทุมานนท์ )

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ฝั่งท่อ PVC ลอดถนนลาดยาง หมู่ที่ 1 ตำบลย่านยาว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ เข้มเพชร ถนนลาดยางสายบ้านปากคลองบางขวาง-ท่ากระพี พื้นที่ติดต่อเทศบาลตำบลสามชุก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

แบบเลขที่ -/2556

คำนวณราคากลางโดย นายทรงศ์ ปรีกษา ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 17/1/2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	ฝั่งท่อ PVC ลอดถนนลาดยาง หมู่ที่ 1							
1	งานรื้อคาคคองกรีต	เมตร	1.00	50.00	50.00	1.3607	68.04	68.04
2	งานขุดดิน กลบดิน	ลบ.ม.	3.00	18.20	54.60	1.3607	24.77	74.29
3	งานเจาะลอดถนนลาดยาง	งาน	1.00	13,500.00	13,500.00	1.3607	18,369.45	18,369.45
4	ท่อประปาพีวีซี ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว	ท่อน	4.00	2,214.00	8,856.00	1.3607	3,012.59	12,050.36
5	คองกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	1.00	1,636.00	1,636.00	1.3607	2,226.11	2,226.11

รวมค่าก่อสร้าง

32,788.24

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

24,096.60
0.00
1.3607